
 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 5月号（第75号） 

編集・発行  

特別養護老人ホームアクイール 

広報委員 担当 小山 

我孫子市岡発戸１４９８ 

☎０４－７１６５－６５１１ 

 

母の日 

 

多床室では、5月 17 日に母の日 イベント

“生け花”を開催しました！！ 

今年はコロナウイルスの影響で、ご家族の 

ご参加は頂けませんでしたが、素敵なお花を

活けられました。 

記念撮影もバッチリ☆みなさん素敵です！ 

新型コロナウィルスの感染拡大予防対策として、令和2年2月 26日から、面会制限を設けさせていただい

ております。このような不安な毎日が続くなか、ご家族・ご入居者に、少しでも安心をご提供できればと、5月

20 日より、アプリ「LNIE」を使用したオンライン面会を開始いたしました。詳細は、事前に郵送でお手紙を

送付いたしましたので、ご確認ください。スマートフォンや、ご自宅にインターネットの環境がない場合でも、

アクイールの玄関でタブレットをお貸ししますので、どなたでもご利用できます。 

・面会の時間には、ご本人は周りに他のご入居者がいない

場所に移動していただく等して、プライバシーの配慮をい

たします。 

・機器操作や安全確認の為、面会中は職員が付き添います。

その際、ご本人の最近のご様子や健康状態等をご報告させ

ていただきます。 

※ご予約はアクイールへのお電話で承ります

（LNIE のメッセージ等の場合、確認が遅れてしま

う可能性があります）。 

※電波の関係上、途中で画面・音声が乱れたり止ま

ってしまう可能性がありますのでご了承ください。 

使用するタブレット。アクイールでお貸しする際、面会

中のみご家族はマスクを外してOK。終了後は消毒を行

いますので、後の方も安心してご使用いただけます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 衣替え 

日中の気温が高くなってきました。 

アクイールでは少しずつ衣替えを行っております。 

不足している衣類等があった場合は、ご連絡させて

頂きます。 

新型コロナウィルス感染予防に伴う面会制限は継続

しています。衣類の交換/お持ち込みがある場合

は、事務所にお声掛け下さい。 

最近は初夏のような陽気もあり、汗ばむことも増えてきております。 

気温が上昇してまいりますこの時期は、食中毒の原因となるウィルスや細菌

の働きが活発になります。 

その為毎年六月～九月末までの期間は、食中毒予防強化月間とさせていただい

ております。食品の差し入れ・お持込はご遠慮ください。入居者の健康を管理

する上でのご協力をお願い致します。 

新
緑
の
季
節
を
迎
え
、
さ
わ
や
か
な 

風
を
感
じ
る
五
月
に
入
り
ま
し
た
。 

し
か
し
現
在
も
緊
急
事
態
宣
言
は 

続
い
て
い
ま
す
。 

今
回
少
し
の
時
間
で
す
が 

外
の
空
気
を
感
じ
て
頂
き
ま
し
た
。 

鮮
や
か
な
色
と
り
ど
り
の
お
花
の
前

で
記
念
撮
影
を
し
て
頂
き
ま
し
た
。 

鯉
の
ぼ
り
も
３
密
を
気
に
し
て
か
、 

毎
年
よ
り
す
こ
し
間
を
空
け
て 

み
え
ま
し
た
。 

 


